

ققنوس «بم»

در علوم نیز، آن شهر کوچک و البته پر از شور زندگی، پیشروانی داشته‌ است که نمی‌شود نشان را خط زده و حذف کرد. استاد پرویز شهنیرای، زمانی که قصد گردآوری قصه‌های زرتشتیان کرمان را داشتیم و به دفتر «چیستا» رفتم، از لپ‌چام متوجه اصلیت من شدمد و توضیح دادند که خود ایشان نیز اصلیت بعی دارند پدرشان در قیصریه زرتشتی‌های بم، فیلدار بوده و با درگذشت او، مادر خانواده همراه فرزندان به کرمان می‌رود تا در کارخانه خورشید کار کند و استاد پرویز شهنیرای از همان نخستین روزهای کودکی آموخته رنج و کار بار می‌آیند و.. در طبابت و پزشکی، امثال دکتر افلاطونیان و دکتر منتظری و دکتر رحمت اشتهار ملی دارند در ادبیات نیز، محمدعلی جوشایی شاعری بسیار تواناست که اشعار کهنظیری دارد و امروز ایلان اثره‌سرای قدرتمند است. این مقاله ناقص دارد به پایان می‌رسد و درفیم می‌آید که بادی از نوازنده نوا ی تار و سه‌تار، روانشاد مهدی یوسفزاده نشود که شاگرد ارشد و امید استاد حسین علیزاده بود که مدت‌ها قبل، بر سر جویلمردی جان داد و خود را فای دوستان آهنگسازش کرد. یاد همه‌شان به نیکی باد، زیرا بم ققنوسی است، هربار می‌سوزد و از خاکستر خود برمی‌خیزد، نواخوان و مسحور کندند..

توضیح: شهر بم در هنگام زلزله حدود صد هزار نفر جمعیت داشت، گزارش مذکور با توجه به جمعیت کم و فاقد امکانات اولیه و همچنین دوری زیاد از مرکز ایران و حتی دوری از مرکز استان (۲۰۰ کیلومتر راه بیابان تا کرمان و هزارو ۲۰۰ کیلومتر تا تهران فاصله دارد که به‌خصوص در گذشته‌ها فاصله‌ای بسیار بعید بود) باری به‌رحال از این منظر مهم است که شور زندگی همیشه در این شهر شعلهور بوده است. نیاکان ما، برهوت بیابان را با تلاش طاقت‌فرسا به گلستان و بوستان تبدیل می‌کردند و این زحمت و کار، ارزش محسوب می‌شد و در عین حال همدلی را می‌آموخت طوری که مسلمان و زرتشتی و یهودی و شیعه و سنی و درویش اهل حق و.. همه در کنار یکدیگر بادیب و مهربانی می‌زیستند. با چنان پس‌زمینه‌ای بود که در سال ۸۴، وا ستانی مانند شالروان عمران صلاحی و منوچهر احترامی در طنز مکتوب از داوران جشنواره بودند و بعد دیگر آن جشنواره با بی‌مهری مسئولان مواجه و تعطیل شد. همچنین تاکنون هیچ نهادی حمایت نکرده است تا بتوانم با فراغ بال و آسودگی خیال فرهنگ مردم و قصه‌های آن منطقه را گردآوری کنم که به‌منابه گنجی گرانبها در معرض زوال روزافزون است. با این‌همه:

شرح این هجران و خون جگر این زمان بنگار تا وقت دگرا!

ناگفته نماند که پدر و مادر و برادر جوان من در آن زلزله تاریخی و هولناک در گذشتند و همچنین است خیلی از دوستان گرایی من مانند ایرج بسطامی و محمود اماندادی (که کار گر نقش بود) و.. این مقاله بیان احترام فراوان به درگذشتگان زلزله بم و دیگر جاهای وطن نیز هست و.. والسلام!

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: رییس جمهوری در جلسه هیات دولت، میلاد عیسی مسیح (ع) پیامبر محبت و رحمت را به همه هم‌میهنان مسیحی و همه مسیحیان حق جوی جهان، تبریک گفت و برای همه آنان سالی پر از آرامش و محبت آرزو کرد. حسن روحانی با بیان اینکه نام عیسیای پیامبر (ع) یادآور محبت و رحمت است، گفت: آنچه ما در روایات اسلامی مبنی بر اینکه «مگر دین، چیزی جز محبت است» داریم در زندگی این پیامبر عظیم‌الشأن جلوه‌گر بود. رییس‌جمهوری همچنین به حضور نماد اعتراض به ظلم و تبعیض در

زندگی حضرت عیسی مسیح (ع) اشاره کرد و گفت: ایشان در کنار پیام محبت، نسبت به ظلم و تبعیضی که به‌علت خودب‌ترتیبینی قوم یهود بر بنی‌اسرائیل حاکم شده بود، اعتراض کردند؛ چراکه این قوم خود را پر از آرامش و محبت آرزو کرد. حسن روحانی با بیان می‌شمردند و به حقوق مردم، تعدی و تجاوز می‌کردند. روحانی افزود: وجود این نماد اعتراض به ظلم و تبعیض سبب شد، عیسی (ع) در میان جامعه خود مورد تعرض و فشار قرار گیرد اما او با شجاعت تمام و با محبت در مقابل خشونت و تبعیض ایستادی کرد

وزیر ارتباطات:

دولت مخالف فیلتر وی‌چت بود

«راه‌حل برخورد با مسایل اینترنتی در دنیای امروز به این شکل نیست و ما باید کار فرهنگی کنیم ولی اجازه بدهیم مردم خودشان تصمیم بگیرند.» این جلسه از برگزاری نشست احزاب با وزارت کشور در هفته آینده خبر داد و درباره کشته‌شدن تعدادی از شهروندان کرد هم گفت: «معاون امنیتی وزارت کشور و استانداری در حال بررسی هستند اجازه نخواهیم داد حتی از شهروندی ضایع شود.» اشاره روحانی‌فضلی به سخنان روز سه‌شنبه «امید کریمیان» نماینده مریوان در مجلس بود که با اشاره به کشته‌شدن شهروندان کرد توسط نیروی انتظامی خطاب به رییس‌جمهوری گفته بود: «آقای روحانی از عدالت اجتماعی‌تان تاکنون کشته‌شدن شهروندان کرد توسط نیروهای انتظامی کردستان نصیب ما شده است.»وزیر ارتباطات هم در نشست روز گذشته با خبرنگاران درباره فیلترینگ «وی‌چت» گفت: «وی‌چت یک شبکه چینی است. ما در جریان فیلترینگ این شبکه نبودیم و وزارت ارتباطات یک عضو در کمیته ۱۲ نفره تعیین مصادیق است. ما بعد از جلسه پیشنهاد کردیم بخش people nearly که وی‌چت به‌دلیل آن فیلتر شد از امکانات این نرم‌افزار حذف شود نه‌اینکه نرم‌افزار به‌طور کلی فیلتر شود چراکه معتقدیم بسیاری از افراد از این نرم‌افزارها استفاده صحیح می‌کنند.» او ادامه داد:

روز گذشته هم‌زمان با نشست خبری نویخت، سخنگوی دولت، دانش‌آموزان شین‌آبادی که در حادثه آتش‌سوزی در مدرسه‌شان دچار سوختگی شدید شدند، روبه‌روی نهاد ریاست‌جمهوری ایستاده و خواهان دیدار با رییس‌جمهوری بودند. سخنگوی دولت درباره روند تأمین هزینه درمان این دانش‌آموزان حادثه‌دیده گفت: «من دستور دادم مبالغ مورد نیاز از محلی که در اختیار است برای معالجه این عزیزان استفاده شود. هم‌اکنون این عزیزان در تهران هستند و وزیر محترم بهداشت نرم‌افزارها استفاده صحیح می‌کنند.» او ادامه داد:

دولت

رییس‌جمهوری:

برخی هنوز پیام مردم در انتخابات ۲۴ خرداد را نشنیده‌اند

و هرگز از رویکرد اخلاقی و محبت‌آمیز خود دست نکشید. رییس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ملت ایران هم در فرازونشیب‌های انقلاب، تلاش کرده است در راستای راه پیامبران بزرگ الهی، در مقابل تبعیض و خشونت ایستادی کند، افزود: اینک که ملت بزرگ ما با تصویب مجمع عمومی سازمان ملل، پرچم مقابله با خشونت و افراط‌گرایی را برافراشته است، می‌خواهد با کمک همه پیروان ادیان ابراهیمی، پیام اخلاق و عدل و اعتدال را به جهانیان برساند. رییس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود، به دروغ‌پردازی زنجیر‌های



عکس محمد حسن زاده تسنیم

نویخت گفت: «به نظر ما اختلاف‌افکنی و تعمیق اختلافات نه‌تنها بین جریان‌های سیاسی مطلوب نیست، بلکه در ارتباط با قوا نیز حساسیت بیشتری در این‌باره داریم و تلاش می‌کنیم اگر شبهه‌های وجود دارد در کمال صمیمیت آن را مرتفع کنیم، بنابراین در مجموع ارزیابی مثبتی از تعامل بین سه قوه داریم، ضمن اینکه این حق برای افکار زیرک و هوشمند محفوظ است که بر همه اینها دوری و نظارت کند. او افزود: آنچه که در ارتباط با این

حق مسکن کارگران ۳ برابر می‌شود

سخنگوی دولت در ادامه گفت: «پیشنهاد شورابعالی کار مبنی بر افزایش و دوبرابرشدن حق مسکن کارگران محترم و زحمتکش در جلسه روز گذشته (چهارشنبه) مورد موافقت قرار گرفت و این مبلغ از ۱۰۰ هزارریال به ۳۰۰هزارریال افزایش پیدا کرد. این در حالی است که از سال ۸۴، رقم حق مسکن کارگران افزایش پیدا نکرده بود.»او افزود: «همچنین پیشنهاد دیگری از سوی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی مبنی بر افزایش حق حضور نمایندگان کارگری در مراجع حل اختلاف کارگری مطرح شد و این رقم به ۵/۲برابر افزایش پیدا کرد و از ۸۰هزارریال به ۲۰۰هزارریال افزوده خواهد شد.»

بررسی انتقال پایتخت در دولت

سخنگوی دولت همچنین گفت: «انتقال مرکز سیاسی کشور از تهران به مکانی دیگر در این جلسه مورد توجه قرار گرفت و با توجه به مطالعاتی که از سال ۸۹ در دبیرخانه شورابعالی امنیت ملی و همچنین در مرکز تحقیقات استراتژیک انجام شده بود، این موضوع مدنظر قرار گرفت و مطالعات در این‌باره به صورت یک کتاب در دست انتشار است.»نویخت در پاسخ به سوالی درباره بحث انتقال مرکز سیاسی و دلایل مخالفت دولت با این موضوع گفت: «مخالفت نماینده دولت با کلیات این طرح به جهت بار مالی این موضوع بود، که قطعاً این موضوع قابل انکار نیست. نمایندگان محترم مجلس نمی‌توانند طرحی را ارایه دهند که دارای بار مالی به این شکل باشد.»

دولت آماده انجام هر کار ضروری برای کاهش آلودگی هوا

نویخت همچنین درباره تصمیمات دولت درخصوص مقابله با آلودگی هوا و اینکه آیا سازمان محیط‌زیست خواستار واردات بنزین از خارج شده است، گفت: «در جلسه هیات دولت این بحث مورد توجه قرار گرفت.» او افزود: «هر کاری که بتوان در جهت تقلیل مقدار آلاینده‌های موجود انجام داد را انجام می‌دهیم و اعتقاد داریم که این اقدامات به صورت یک مجموعه در جهت بهسازی محیط و کاهش آلودگی هوا انجام شود. در بحث واردات بنزین باید بگویم چنین پیشنهادهاتی در جلسه هیات محترم وزیران مطرح نشده است، اما ما هر کاری که در این‌باره ضرورت داشته باشد را انجام می‌دهیم برای ما مهم‌تر از هر چیزی سلامت مردمان است.»

ارزیابی مثبتی از تعامل بین ۳ قوه داریم

در ادامه خبرنگاری به نویخت گفت که «مدتی است مجلس به طرق مختلف از دولت خرده می‌گیرد و حتی بحث استیضاح وزیران را مطرح می‌کند. ارزیابی شما از این رویه دولت چیست؟» نویخت در این‌باره گفت: «با توجه به نوع همکاری‌ای که دولت با مجلس دارد در این راستا فعال هستیم، برخی سوالات مجلس از دولت پیشینه قبلی دارد، برخی سوالات هم بدیهی و روشن است و هیچ تخلف خاصی نیست مثل همان بحثی که گفته شد، چرا رییس کل بانک مرکزی چنین اظهاراتی دارد. به‌رحال هر رییس‌کلی می‌تواند اظهاراتی داشته باشد حال چه اظهاراتش مقبول باشد یا نامقبول در حوزه اختیارات آن فرد است.» او افزود: «با این‌حال من باید بگویم ما با همه شکیبی‌ای که داریم به همه سوالات پاسخ می‌دهیم و همه اینها را مثبت تلقی می‌کنیم.»

آینه

انتقاد

یادداشت: «یک مطالبه معتدل»؛ **ساسان آقایی**

خبر مرگ ناپهنگام زلیا صلاقی‌زاده و ناهید رحمانی که در راه بازگشت از ملاقات با «ژدانیستی» خود در جاده مسجدسلیمان دچار سانحه شدند، فضای شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ای را تلکان داد. این راه را خانواده دهها زندانی دیگر نیز ناپارند که بروند و بیایند. کسانی در مجازات زندانی سهمیم می‌شوند که به وی از نظر سببی و نسبی و عاطفی غلغه دارند اما هیچ دخالتی در اتهام‌فرد ندارند. دستگاه قضایی، نمی‌تواند نسبت به این آسیب بی‌تفاوت باشد. دولتی که ریاست آن می‌گوید: «همه باید بتوانیم در کنار هم، زندگی و یکدیگر را تحمل کنیم». اکنون شاید خیلی زود زمان آزمون «حقوق شهروندی» رسیده باشد و دولتی که می‌گوید در زمینه «مساله‌های قضایی» دست‌بسته است، در این زمینه می‌تواند با پیگیری و هماهنگی ریاست دو قوه، کاری کند رو به جلو و نشان دهد که به‌شکل حقیقی پیگیر حقوق شهروندان این سرزمین است. بازگرداندن زندانیان به شهرهای خود، یک مطالبه معتدل در دوره اعتدال است.

توازن

گفت‌وگو / «ناگفته‌های اکبر خوش‌کوشک»

در مقطعی اکبر گنجی آمد تا به اصطلاح، من را از قتل‌های زنجیره‌ای تبرئه کند. گفت این کشتی گیر بوده و فرنگی‌کاری می‌کرده، من به او گفتیم که اشتباه کردی و بیان این موضوع ایجاد شایبه می‌کند. کسانی که از خارج کشور به هر نوعی ناهم‌ای به ما می‌دانند و درخواست بازگشت داشتند را مورد بررسی قرار می‌دادیم. فرخ‌زاد داشت برمی‌گشت و تمام کارهای خودش را هم از طریق نوری‌زاده انجام داده بود... نوری‌زاده دو نامه نوشته بود، یکی به مسئولان امنیتی و یکی... بعد ما امدیم و سوارکار شدیم تا کارهایی را که می‌خواهیم انجام دهیم. سازمان اطلاعاتی آلمان خودش بسیار خوب از این ماجرا خبر دارد و می‌داند که چه کسی فرخ‌زاد را کشته است... مصادف... با قتل‌های زنجیره‌ای... عدای به نوری‌زاده گفتند که اکبر خوش‌کوشک را خراب کند... بعضی از شبکه‌های ماهواره‌ای آن رو آب زیرنظر ما هستند کارکنشان هم همچنین و خیلی از آنها هم مخصوصاً سیاسیون نامه داده و می‌خواهند که برگردند. طرف این یکسال اخیر دارم با روزنامه‌نگارها ارتباط می‌گیرم و راه را برای مصاحبه‌های آنها باز گذاشتم و خیلی مطلب و حرف برای گفتن دارم.

کیهان

تیتربیک: «حسین شرعیتمداری: تحریم‌ها انتقام‌آمریکا از حماسه ۹ دی بود»

همایش بزرگ «صدی در برابر فتنه» عصر سه‌شنبه با حضور مدیرمسئول روزنامه کیهان- در تالار خواجه عبدالله انصاری دانشگاه تهران برگزار شد... هنگامی که حسین شرعیتمداری شروع به ارایه اسناد خود درباره بازیگران و سران فتنه ۸۸ کرد، گروه اندکی از دانشجویان شروع به اعتراض کردند و مدیرمسئول کیهان در پاسخ به آنها گفت: شما تقصیر ندارید. آنها می‌دانند در مقابل وطن‌فروشی و جنایتی که مرتکب شده‌اند توان پاسخگویی ندارند و می‌خواهند شما نیز توان شنیدن نداشته باشید. شرعیتمداری در پاسخ به شعار «کیهان، اسرائیل، پیوندتان مبارک» گفت دیروز خلم هیلاری کلینتون- اعتراف کرد که مخالفت اسرائیل با توافقنامه ژنو با هماهنگی آمریکابوده... برخی نیز از انتهای سالن شعار امرگ بر ارتجاع، سر دادند که شرعیتمداری در پاسخ به آنها گفت: خدا بر درجات امام راحل بیفزاید که در پاسخ به شعار «مرگ بر ارتجاع» منافقین، فرمودند اگر ارتجاع این است یعنی دشمنی با آمریکا ارتجاع است، پس خدا هم مترجع است! این سخنان شرعیتمداری با شعار «خمینی، خمینی، راحت ادامه دارد» از سوی دانشجویان همراه شد.

روزنامه

یادداشت: «جرای حصر بدون محاکمه سران فتنه»؛ ی‌الله جوانی

فرارسیدن سالروز حماسه ماندگار ۹ دی، فرصت مغتنمی برای پرداختن به فتنه ۸۸- است. با گذشت بیش از یک سال از حماسه ۹ دی سال ۱۳۸۸، فراخوان موسوی و کروبی برای راهپیمایی ۲۵ بهمن سال ۱۳۸۹ به بهانه حمایت از مردم تونس و مصر، نشان داد که آنان همچنان به‌دنبال فتنه‌نگیزی و ایجاد ناآرامی و اغتشاش در کشور هستند. در چنین شرایط و فضایی بود که برای جلوگیری از تکرار اقدامات ضدامنیتی آنان، عالی‌ترین نهاد متولی امنیت کشور وارد عمل شد و حصر خانگی را بهترین اقدام تشخیص داد. این تصمیم از منظر امنیت ملی قابل دفاع بوده و نمی‌توان گفت چرا بدون محاکمه، این افراد در حصر قرار دارند. بدون تردید این حصر خانگی که البته با سفرهای سیاحتی و تفریحی همراه است، هیچ تناسبی با جرم نداشتنه و مجازات متناسب باید در شرایط مقتضی و به دنبال محاکمه اعمال شود.

سرمقاله

سرمقاله: «از سوراخ فتنه دو بار گزیده نشویم»؛ محمدکاظم انبارلویی

حماسه ۹ دی یک روز ماندگار در تاریخ ایران اسلامی است. در این روز مردم خواهان محاکمه و مجازات سران فتنه شدند... کمترین جرم آنها «بغی» و «محاربه» است. چرا مجازات این جرم به تأخیر می‌افتد؟ این تأخیر برخی را به طمع انداخته است که اصلاً صورت مساله فتنه را پاک کنند و آن را «سوفاقم» تعبیر کنند. با محاکمه و مجازات سران فتنه باید به این تعبیر و تفسیر وارونه پایان داد. برخی در دولت اعتدال در حالی که سران فتنه هنوز سر موضع هستند سخن از پایان کدورت‌ها و بخشش دو طرف دعوا به میان می‌آورند آنها می‌خواهند با ساده‌نگاری بر سر جنایات فتنه ۸۸ سربوش بگذارند. هیچ تلاشی را هم برای پیداکردن سران فتنه از موضع خود نمی‌کنند. باید هوشیار بود از سوراخ فتنه دوبار گزیده نشویم.